АДМИНИСТРАЦИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАГОРСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023                                                                                                        № 47
п. Кобра
Об утверждении требований к отдельным видам товаров, работ, услуг, закупаемым администрацией Кобринского сельского поселения
 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44 - ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации Кобринского сельского поселения от 27.05.2019 № 82 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями от 12.03.2020 № 23), от 30.06.2021 № 47 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым администрацией Кобринского сельского поселения, ее отраслевыми органами и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», администрация Кобринского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Утвердить требования к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым администрацией Кобринского сельского поселения (далее – администрация) в форме ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению.
2.
При планировании закупок для обеспечения нужд администрации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 года руководствоваться настоящим постановлением.

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Кобринского сельского поселения.
4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Кобринского сельского поселения                        В.С. Сабитов
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Кобринского сельского поселения
от  06.06.2023 № 47
ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)
	№ п/п
	Код

по

ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, содержащиеся в обязательном перечне
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией поселения

	код по ОКЕИ
	Наименование
	Характеристика
	Значение характеристики
	Характеристика
	Значение характеристики
	Обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией
	Функциональное назначение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением № 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией Кобринского сельского поселения, ее отраслевыми органами и подведомственными им казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

	1
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Глава сельского поселения, высшие, главные, ведущие, старшие должности муниципальной службы, остальные работники администрации

	1.1

	Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	039
	дюйм
	размер и тип экрана

	размер и тип экрана
	не более 17, глянцевый

	166
	кг
	вес

	вес
	не более 3

	тип процессора

	тип процессора
	не более 4 ядер

	292
	МГц
	частота процессора

	частота процессора
	не более 5000

	2553
	Гб
	размер оперативной памяти

	размер оперативной памяти
	не более 4

	2553
	Гб
	объем накопителя

	объем накопителя
	не более 1000

	тип жесткого диска

	тип жесткого диска
	Serial ATA

	оптический привод

	оптический привод
	CD-RW, встроенный

	модуль Wi-Fi

	модуль Wi-Fi
	наличие

	 bluetooth

	bluetooth
	возможное значение - нет

	поддержка 3G (UMTS)

	поддержка 3G (UMTS)
	нет

	тип видео-адаптера

	тип видео-адаптера
	возможное значение: интегрированный

	356
	час
	время работы

	время работы
	не более 7

	операционная система

	операционная система
	64x, возможное значение - 32x

	предустановленное программное обеспечение

	предустановленное программное обеспечение
	предельное значение - наличие, возможное значение - нет

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 80 тыс.
	предельная цена
	не более 60 тыс.

	1.2

	Пояснения по требуемой продукции: планшетные компьютеры
	383
	рубль
	предельная цена
	не более 40 тыс.
	Не закупается
	Нет потребности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	тип (моноблок/ системный блок и монитор), размер экрана/монитора, тип процессора, частота процессора,

размер оперативной памяти, объем накопителя, тип жесткого диска,

оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система,

предустановленное программное обеспечение, предельная цена

	Не закупается
	Нет потребности

	3
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры

	метод печати (струйный/лазерный - для принтера),

разрешение сканирования (для сканера),

цветность (цветной/ черно-белый),

максимальный формат, скорость печати/ сканирования,

наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.),

предельная цена

	Не закупается
	Нет потребности

	4
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений

	Глава сельского поселения, высшие, главные должности муниципальной службы
Ведущие, старшие должности муниципальной службы, остальные работники администрации

	4.1

	Пояснения по требуемой продукции: многофункциональные устройства

	метод печати (струйный/лазерный)

	метод печати (струйный/лазерный)
	лазерный

	точек/ дюйм
	разрешение сканирования

	разрешение сканирования
	не более 1200х1200

	функции
	копирование, печать, сканирование

	цветность (цветной/черно-белый)

	цветность (цветной/черно-белый)
	черно-белый

	максимальный формат

	максимальный формат
	А3

	л/мин
	скорость печати/ сканирования

	скорость печати/ сканирования
	не более 40

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	сетевой интер-фейс, устройства чтения карт памяти, двусто-ронний авто-податчик, режим дуплексной печати, цветное сканирование

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 50 тыс.

	5
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные

	тип устройства (телефон/смартфон),

поддерживаемые стандарты,

операционная система,

время работы,

метод управления (сенсорный/кнопочный),

количество SIM-карт,

наличие модулей и интерфейсов,
стоимость годового владения, оборудованием из расчета на одного абонента в течение всего срока службы

	Не закупается
	Нет потребности

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 15 тыс.

	6
	29.10.21
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров не более 1500 см3, новые
	251
	л.с.
	мощность двигателя
	не более 200
	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,5 млн.

	7
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	251
	л.с.
	мощность двигателя
	не более 200
	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,5 млн.

	8
	29.10.23
	Средства транспортные с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	л.с.
	мощность двигателя
	не более 200
	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,5 млн.

	9
	29.10.24
	Средства автотранспортные для перевозки  людей прочие
	251
	л.с.
	мощность двигателя
	не более 200
	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена
	не более 1,5 млн.

	10
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 или более человек
	251
	л.с.
	мощность двигателя

	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена

	11
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	251
	л.с.
	мощность двигателя

	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена

	12
	29.10.42
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с искровым зажиганием; прочие грузовые транспортные средства, новые
	251
	л.с.
	мощность двигателя

	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена

	13
	29.10.43
	Автомобили-тягачи седельные для полуприцепов
	251
	л.с.
	мощность двигателя

	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена

	14
	29.10.44
	Шасси с установленными двигателями для автотранспортных средств
	251
	л.с.
	мощность двигателя

	Не закупается
	Нет потребности

	комплектация

	383
	рубль
	предельная цена

	15
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов

	Глава сельского поселения, высшие, главные должности муниципальной службы

	15.1

	Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом (вращающаяся с регулирующими высоту приспособлениями)

	материал (металл)

	материал (металл)
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение-кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 15 тыс.

	Ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы, остальные работники муниципальных учреждений

	15.2

	Пояснения по требуемой продукции:
стул офисный

	материал (металл)

	материал (металл)
	металл

	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение - ткань; возможные значения: нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	предельная цена
	не более 2 тыс.

	16
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов

	материал (вид древесины)
	возможные зна-чения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	Не закупается
	Нет потребности

	обивочные материалы
	предельное значение: ткань. возможные зна-чения: нетканые материалы

	383
	рубль
	предельная цена

	17
	49.32.11
	Услуги такси
	251
	л.с.
	мощность двигателя автомобиля
	не более 200
	Не закупается
	Нет потребности

	тип коробки передач,

комплектация автомобиля,

время предоставления автомобиля потребителю,

предельная цена

	18
	49.32.12
	Услуги по аренде легковых автомобилей с водителем
	251
	л.с.
	мощность двигателя автомобиля
	не более 200
	Не закупается
	Нет потребности

	тип коробки передач,

комплектация автомобиля,

время предоставления автомобиля потребителю,

предельная цена

	19
	61.20.11
	Услуги подвижной связи общего пользования – обеспечение доступа и поддержка пользователя. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг подвижной радиотелефонной связи

	тарификация услуги голосовой связи  (лимитная/ безлимитная)
	лимитная
	Не закупается
	Нет потребности

	тарификация услуги доступа в информации-онно-телеком-муникационную сеть «Интернет» (лимитная/ безлимитная)
	лимитная

	355
	минута
	ежемесячный объем доступ-ной услуги голосовой связи (минут)
	не более 1000

	Гбайт
	доступа в информационно-телекомму-никационную сеть «Интернет» (Гб)
	10

	доступ услуги голосовой связи (домашний регион, терри-тория Россий-ской Федера-ции, за преде-лами Россий-ской Федерации – роуминг)
	территория Российской Федерации

	Гбайт
	доступ в информационно-телекомму-никационную сеть «Интернет» (Гб) (да/нет)
	да

	383
	рубль
	ежемесячная предельная цена
	не более 1 тыс.

	20
	61.20.30
	Услуги по передаче данных по беспроводным телекоммуникационным сетям

	Ведущие, старшие, младшие должности муниципальной службы, остальные работники муниципальных учреждений

	20.1

	Пояснения по требуемой услуге:

услуга связи для ноутбуков
	383
	рубль
	ежемесячная предельная цена
	не более 0,8 тыс.
	ежемесячная предельная цена
	не более 0,5 тыс.

	20.2

	Пояснения по требуемой услуге:

услуга связи для планшетных компьютеров
	383
	рубль
	ежемесячная предельная цена
	не более 0,8 тыс.
	Не закупается
	Нет потребности

	21
	61.20.42
	Услуги по широкополосному доступу к информационно-коммуникационной сети "Интернет" по беспроводным сетям.

Пояснения по требуемой услуге:

услуга связи для ноутбуков

услуга связи для планшетных компьютеров
	383
	рубль
	ежемесячная предельная цена
	не более 0,8 тыс.
	Не закупается
	Нет потребности

	22
	77.11.10
	Услуги по аренде и лизингу легковых автомобилей и легких (не более 3,5 т) автотранспортных средств без водителя. Пояснения по требуемой услуге: услуга по аренде и лизингу легковых автомобилей без водителя

	мощность двигателя,

тип коробки передач, комплектация,

предельная цена

	Не закупается
	Нет потребности

	23
	61.90.10
	Услуги телекоммуникационные прочие. Пояснения по требуемым услугам: оказание услуг по предоставлению высокоскоростного доступа в информационно-телекоммуникационную сеть "Интернет"
	2545
	Мбит/с
	максимальная скорость сое-динения в ин-формационно-телекоммуникационной сети "Интернет",

	максимальная скорость соединения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
	от 5 до 10

	383
	рубль
	предельная цена

	не более 50,0

	Дополнительный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, определенный администрацией

	1
	42.11.20
	Автомагистрали, автомобильные дороги, в том числе улично-дорожная сеть, прочие автомобильные, велосипедные или пешеходные дороги, взлетно-посадочные полосы аэродромов

	1.1

	Пояснения по требуемым работам: содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения Кобринского сельского поселения и искусственных сооружений на них

	X
	X
	Категория автомобильной дороги
	отсутствует
	X
	X

	X
	X
	Тип дорож-ного полотна
	низший
	X
	X